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Już po raz ósmy Centrum Kultury Podgórza organizuje zbiórkę dla podopiecznych Krakowskiego Towarzystwa
Opieki nad Zwierzętami. Dary można przynosić do wszystkich jednostek Centrum Kultury – od 9 do 19
grudnia. Zima to szczególnie trudny czas dla zwierząt. Dla wielu z nich ten okres stanowi realne zagrożenie
dla zdrowia i życia. Mieszkańcy Krakowa ponownie mają okazję włączyć się w świąteczną akcję pomocy i
wesprzeć zwierzęta najbardziej potrzebujące.

Centrum Kultury Podgórza dla KTOZ

Zima to czas szczególnie trudny dla zwierząt, które nie mają własnego domu. Centrum Kultury
Podgórza co roku przypomina, że one również potrzebują troski, uwagi i realnego wsparcia. Ta akcja
pokazuje, jak ogromną siłę ma lokalna solidarność i jak wiele dobra możemy wspólnie zrobić dla tych,
którzy sami nie potrafią poprosić o pomoc. Inicjatywa od lat spotyka się z dużym odzewem
mieszkańców Krakowa, którzy chętnie włączają się w pomoc bezdomnym zwierzętom, ofiarowując
rzeczy, które realnie wpływają na poprawę ich codziennych warunków życia

W tym roku organizatorzy zwracają uwagę na szczególne potrzeby schroniska.

Najbardziej pożądane są:

specjalistyczne karmy weterynaryjne przeznaczone dla zwierząt cierpiących na alergie
pokarmowe oraz schorzenia wątroby i nerek
karmy wysokiej jakości, dostępne w sklepach zoologicznych. Tutaj pracownicy KTOZ podkreślają,
że lepiej przekazać mniejsze opakowanie pełnowartościowego produktu (karmy bezzbożowe,
które zawierają lekkostrawne składniki i eliminują potencjalne alergeny) niż większą ilość karmy
o niskiej wartości odżywczej (np. takiej z dużą zawartością zbóż),
przysmaki dla psów i kotów, zwłaszcza te na bazie jagnięciny, które mają niski potencjał
alergizujący
koce, pościele, ręczniki i gotowe legowiska dla psów i kotów.

Organizatorzy po raz kolejny apelują o nieprzynoszenie przedmiotów z wypełnieniem, takich jak
kołdry, poduszki czy materace. Praktyka pokazuje, że zwierzęta rozgryzają tego typu rzeczy, co może
prowadzić do połknięcia pierza lub fragmentów gąbki. Takie sytuacje stanowią realne zagrożenie dla
zdrowia, a nierzadko również dla życia zwierząt. W przypadku przysmaków i karm - produkty niskiej
jakości nie są przyjmowane przez KTOZ. Przekazywane dary nie muszą być nowe – mogą być używane
– ważne jednak, by były czyste i w dobrym stanie.

Rzeczy można przynosić do wszystkich punktów zbiórek zlokalizowanych w jednostkach Centrum
Kultury Podgórza na terenie Krakowa. Dary przyjmowane są od poniedziałku do piątku, w godzinach
pracy poszczególnych placówek.

Ósma edycja zbiórki po raz kolejny stawia pytanie o społeczną odpowiedzialność wobec istot, których



dobrostan pozostaje całkowicie w rękach człowieka. W świecie, który coraz częściej przyspiesza i
obojętnieje, takie inicjatywy przypominają, że wrażliwość nie jest słabością, ale formą wspólnej
dojrzałości. Każdy koc, paczka karmy, czy legowisko to dla bezdomnych zwierząt realna pomoc i
szansa na przetrwanie najtrudniejszych, zimowych miesięcy.

Lokalizacja punktów zbiórek:

CKP – Strefa Sokolska, ul. Sokolska 13
CKP – Centrum Sztuki Współczesnej Solvay, ul. Zakopiańska 62
CKP – Dwór Czeczów, ul. ks. Popiełuszki 36
CKP – Fort Borek, ul. Forteczna 146
CKP – Ośrodek Ruczaj, ul. Przyzby 10A
CKP – Teatr Praska 52, ul. Praska 52
CKP – Klub Aleksandry, ul. Aleksandry 1
CKP – Klub Iskierka, ul. Żywiecka 44
CKP – Klub Kostrze, ul. Dąbrowa 3
CKP – Klub Piaskownica, ul. Łużycka 55 - pawilon handlowy I piętro
CKP – Klub Płaszów, ul. Gumniska 32
CKP – Klub Przewóz, ul. Łutnia 1
CKP – Klub Rybitwy, ul. Rybitwy 61
CKP – Klub Skotniki, ul. Batalionów Chłopskich 6
CKP – Klub Soboniowice, ul. Kuryłowicza 115
CKP – Klub Swoszowice, ul. Kolejarzy 71
CKP – Klub Tyniec, ul. Dziewiarzy 7
CKP – Klub Wola Duchacka, ul. Malborska 98
CKP – Klub Wróblowice, ul. Niewodniczańskiego 74

Rzeczy można przynosić w dniach od 9 do 19 grudnia, od poniedziałku do piątku, w godzinach pracy
każdej z placówek. Oficjalne przekazanie darów do schroniska i Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad
Zwierzętami zaplanowano na poniedziałek 22 grudnia.


